Factura Pequeio Contribuyente

KIMBERLY DALLANA , SAQUIL FUENTES
Nit Emisor: 84100257
KIMBERLY DALLANA SAQUIL FUENTES

CALLEJON 3 PARCELAMIENTO LA ALAMEDA LOS APOSENTOS, 1-
031, zona 0, CHIMALTENANGO, CHIMALTENANGO

NIT Receplor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
BAOOBD2E-26TE-4T6F-B276-9E0163223168
Serie: BAOOBD2E Numero de DTE: 645810031
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 03:36:26
Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 09:36:26

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con

VA (Q)
10,000.00

Descuentos (Q)
1 Servicio | PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERI[A Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
367, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-205-2025:

0.00

0.00

CANCELADO

TOTALES:

_Ulw¢ * No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

10.000.00

0.00 10,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

e

KimberlyEall na Saquil Fuentes
DPI: 2780 17614 0401

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie BAOOBD2E, nimero de
DTE 645810031 de fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Kimberly Dallana Saquil Fuentes,
ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre de 2025, segln
Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-367 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero
RH-029-210-205-2025. Conste. Chimaltenango, 30 de Septiembe de 20257
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"Contribuyendo por el pais qiue todos queremos”
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Integrado No:
1756760225523

Identificador Documento del Verificador

Fecha de Generacién:

Sep 1, 2025, 2:57 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 09:36:26
Emisor: 84100257

Agente de Retencién:

No es agente de retencion.

Establecimiento: KIMBERLY DALLANA SAQUIL FUENTES

Receptor; 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

utorizacion: BAOOBD2E-267E-476F-B276-9E0163223168

Serie: BAOOBD2E

Nimero del DTE: 645810031

Acuse de recibido: FG|0202520250901TOQ:36:2606:00EIAODBDZE267E476FB2769EU'l632231 68

Fecha de 1a consulta: 01/09/2025 14:56:57

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:

PN CFiser POOCTON (FILICrarrrrcr s




BT RTINS AT TR N T A

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/09/2025 02:57:11 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 84100257
NOMBRE KIMBERLY DALLANA, SAQUIL FUENTES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES}

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

P E LIS rerTION




|
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-367

No. de Acuerdo Ministeri
Aprobacién de Contrato:

al de

RH-029-210-205-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Sgﬂ;ﬁ:& :apellldos deila pacsona Kimberly Dallana Saquil Fuentes
Plazo de ) ol

contratacion Del: 01/07/2025 | Al: 3?!12!2025

Periodo de este ) o

informe: Del: 01/09/2025 | Al: 3?109!2025

exactos

Monto a pagar: Diez mil quetzales

Q. 10,000.00

Prestados en:

Ex

tension rural Chimaltenango

]

Sefora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Ali

Tentacién:

A continuacién, se detallan las actividades y| avances gestionados durante el

periodo de la contratacién:

Descripcioén de
actividades segun TDR

1) Brindar  apoyo
profesional a las familias y
grupos participantes que
atiende la  Agencia
Municipal de Extension
Rural -AMER- del
municipio

correspondiente, para
promover y participar en
actividades del proceso

de formulacion y
actualizacion de  los
planes grupales y
comunitarios integrando

el aporte de socios con

Informe de
actividades
_realizadas
Apoyé en

capacitacion en tem
de Buenas Practic
Pecuarias en |
comunidad.

as
as
la

Apoyé en capacitar a
grupo CADER CAR vy
Cader La Libertad en
cosecha de hongo
ostra, diversificacion y
rotacion de cultivos y
produccion de pilones,
y siembra de Frijol
variedad Hunapu en

Avance
Cuantitativo | Cualitativo
100% Finalizado
100% Finalizado

base en la metodologia parcela ; lfje
del Sistema Nacional de transfere'nma ide
Extension Rural -SNER-. tecnologla. |

2) Brindar  apoyo Apoyé con el
profesional a las seguimiento a la




promotorias comunitarias | fertilizacion y maH;1ejo 100% Finalizado
y sus grupos en el|agricola del huerto

establecimiento, comunal vy hularto

actualizacién y | pedagdgico del

funcionamiento de los | municipio. |

Centros de Aprendizaje i

para el Desarrollo Rural | Apoyé con la asister?cia

(CADER), incluyendo la |técnica a unidaldes

participacion y aportes | productivas de

institucionales para la | transferencia !de 100% Finalizado
nifiez, juventud y mujer | tecnologia de maiz y

rural. Frijol. |

3) Brindar apoyo | Apoyé con asistencia

profesional en actividades | técnica a la

para promover practicas e | implementacion de |14

mnova}csgnes bandejas ' de pi'!ones 100% Finalizado
tecnologicas acordes con | con especies horticolas

el estado de situacion, |y ornamentales |de

recursos requeridos o0 | CADER La Libertad.

disponibles y

necesidades de las | Apoyé en

familias participantes en | actualizacion de

los grupos integrados por dqcumentacién de 100% Finalizado
cada Centro de | miembros de

Aprendizaje para el | CADERES del

Desarrollo Rural - | municipio  para |la

CADER-, en enlace al | unificacion !de

Registro Unico de | informacién en AMER.

Agricultores -RUA-. |

4) Brindar ~ apoyo | Apoyé en la asistencia

profesional en actividades | a  capacitaciéon de

en favor de la ampliacion | Formadores de

y mejoramiento de la ini ) e
oferta de servicios de la acliqunérgsct)r’adores ng 100% Finalizado
Agenci‘a' Municipal  de | ¢ortalecer I

Extension Rural -AMER-, CONOGIMIGHtes ‘

con las organizaciones
gubernamentales, no
gubernamentales y

administrativos y de
emprendimientos.




privadas que tengan
presencia en el territorio.

|
Apoyé en coordinacion
de jornada ‘de
reforestacion ‘ en
Instituto Nuestros
Pequenos Hermalgos
con jovenes del nivel
basico e INAB.

100%

Finalizado

5) Brindar apoyo
profesional en la en la
preparacion y/o puesta en
marcha del Plan
Municipal de respuesta
ante eventualidades
climaticas en la region,
realizando las actividades
necesarias con el
Consejo de Coordinaciéon
Agricola 'y  Pecuario
Municipal -COAPEM-,
para la activacion del
Centro de Operaciones
de Emergencia -COE-, a
nivel municipal.

Apoyé en | la
identificacion ‘ de
actores para la
siguiente reur{ién
ordinaria para | la
reunion mensual de
COAPEM.

Apoyé en la
coordinacion de | la
tercera reunjon
ordinaria COAPE?[M,
para sede
departamental del n?es
de Septiembre.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

B) Brindar apoyo
profesional en actividades
relacionadas con el
fortalecimiento en la
economia familiar,
educacion econdmica y
mejoria  integral, con
enfoque en el desarrollo
de la Agricultura Familiar.

Apoyé en |la
capacitacion a CADER
Santa Clara en |la
realizacién de Compost
para usoO en Ssus
unidades productivaT_

Apoyé en '| la
coordinacion Ide
entrega de especies de
Ciprés para siembra be
1 mz de é&rea para
ingreso a prograHna
Probosque. |

100%

100%

Finalizado

Finalizado




7) Otras actividades | Apoyé en :ta

relacionadas  con el | representacion de| la

servicio contratado 0 que | aggencia municipal |en 100% Finalizado
le sean asignadas por la COMUDE y

autoridad superior. . .
P actividades varias. ‘

Apoyé en la agencial de

extension r Iral 100% Finalizado
municipal en atencion a
oficina.

El presente informe describe lo actuado por e!suscrito (@) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los
términos de referencia de la misma.

Atentamente,

Kimberly Dallana Saquil Fuentes
DPI: 2780 17614 0401
Celular: 5459-4598

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo :que autorizo a quién corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los"honorarios correspondientes.

-

" Ing. Valdemar Set Tuba
| Jefe Sede Departamental
| MAGA Chimaltenango

4
|




COLEGIO DE INGENIEROS .
AGRONOMOS DE GUATEMALA hors: 11:53

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros A'fgrénomos de Guatemala,
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de '{esoreria, en el cual consta que el(la):

Ingeniero/a Agronomo (a) Kimberly Dall"Fma Saquil Fuentes

|
Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con el nimero de Colegiado : 10247
Fecha de colegiacion : 15 Julio 2024

Encontrindose en calidad de Colegiado
Activo hasta el mes de: Marzo 2026
De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones qu'pe la Ley de Colegiaciéon Profesional
Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio, hahlendo satisfecho lo preceptuado en el
Decreto 48-77 y 69-92 Ley del Timbre del Ingeniero Agrﬁnnmo relacionado con el pago del

impuesto de Timbre.

A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende la presente en: CHI]\]IAL'I‘EN/\NGO

Emitida por el sistema de cobros visa, firmada y autorizada de forma electronica. La falsificacion de este
documento puede y traera consecuencias drésticas tanto legales como administrativas.

Constancia valida por 1 mes desde su fecha de emisién
Para Verificar la autenticidad de este documento, utilice 'El codigo g
QR

Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escaneos.




